
                                                                       Č. sml. objednatele: JM – smlouva na nákup a výsadbu porostu č. 97-2018-523101 
                                                                       Č. sml. zhotovitele:  3392 

 

1/3                                   

Dodatek č. 2  

ke SMLOUVĚ NA NÁKUP A VÝSADBU POROSTU A PÉČE O POROST 

  (dále jen „smlouva“) 

uzavřená 

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

(dále jen „občanský zákoník“) 
 

mezi smluvními stranami: 

 

Objednatel:                                Česká republika - Státní pozemkový úřad,  
        Krajský pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj 

zastoupený:         Ing. Renatou Číhalovou, ředitelkou KPÚ pro JMK 
 

ve smluvních záležitostech oprávněna jednat:  Ing. Renata Číhalová, ředitelka KPÚ pro JMK 
sídlo:  Hroznová 227/17, 603 00 Brno 
tel.  +420 727957163 
e-mail:  jihomoravsky.kraj@spucr.cz 
ID DS:  z49per3 
v technických záležitostech oprávněni jednat:  RNDr. Dagmar Benešovská, vedoucí      
                                                                           pobočky Znojmo 
sídlo pobočky:  nám. Armády 1213/8, 669 02 Znojmo 
tel.  +420 702167665 
e-mail:   znojmo.pk@spucr.cz                                                     
bankovní spojení:  ČNB  
číslo účtu:  3723001/0710 
IČ:  01312774 
DIČ:             není plátcem DPH  
(dále jen „objednatel“) 

 

a 

Zhotovitel:                                        KAVYL, spol. s r.o. 
zastoupený:                                Ing. Slavomilem Dokulilem, jednatelem  
 

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat:    Ing. Slavomil Dokulil 
sídlo:                                                  Mohelno č.p. 563, 675 75  Mohelno 
tel.                                                     +420 xxx 
e-mail:                                             xxx 
ID DS:                                                 xd6fc6e  
v technických záležitostech oprávněn jednat:   xxx 
tel.:                        +420 xxx 
e-mail:                       xxx  
bankovní spojení:                     Komerční banka a.s.  
číslo účtu:                                                     86-3602390257/0100   
IČ:                                                                499 75 358 
DIČ:                      CZ49975358 

 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C,  
vložka 13954. 
(dále jen „zhotovitel“) 
 



                                                                                                                                           Č. sml. objednatele:  
                                                                                                                                          Č. sml. zhotovitele:   

2/3 
 

V souladu s ustanovením Čl. XVIII bodu 3 ve spojení s ustanovením Čl. XVII bodů 2 a 3 

Smlouvy na nákup a výsadbu porostu a péče o porost při realizaci díla Obnova větrolamu 

VS11 v k.ú. Velký Karlov (dále jen „smlouva“) se smluvní strany dohodly na změně 

ustanovení této smlouvy.  

Z důvodu abnormálního nárůstu výmladků nepůvodních dřevin v důsledku klimatických 

podmínek bude nezbytná chemická likvidace těchto výmladků. Rozsah chemického ošetření 

byl stanoven jako 80 % ošetřované plochy, což je přibližně 5 000 m2. V souvislostí s touto 

skutečností se smluvní strany dohodly na provedení nových dodatečných prací, označených 

v soupisu prací u Povýsadbové péče – roční rozsah prací v 2. roce jako nová položka 184 80-

2613 – Chemické odplevelení po založení kultury v rovině-hnízdově.   

Hodnota těchto dodatečných prací je 17.500,- Kč bez DPH.  

Vzhledem k deštivému roku bylo zhotovitelem skutečně provedeno 8 zálivek namísto původně 

sjednaných 16 a smluvní strany se tak dohodly na úpravě položek označených v soupisu prací 

u Povýsadbové péče – roční rozsah prací v 2. roce jako položka 185 80-4312 – Zalití rostlin 

vodou – plocha záhonu přes 20 m2 (16 x ročně) a položka 185 85-1121 – Dovoz vody pro 

zálivku rostlin do 1 000 m (započteny náklady za čerpání vody). Tyto položky budou 

upraveny na poloviční rozsah a namísto původně sjednaných 290 m3 budou uhrazeny pouze 

v množství 145 m3. Položka v soupisu prací původně označená jako 185 80-4312 – Zalití 

rostlin vodou – plocha záhonu přes 20 m2 (16 x ročně) bude nově znít 185 80-4312 – Zalití 

rostlin vodou – plocha záhonu přes 20 m2 (8 x ročně). 

Hodnota těchto méněprací je 20.300,- Kč bez DPH.  

S ohledem ke shora uvedenému se smluvní strany dohodly na změně ustanovení Čl. III. bodu 

4 smlouvy takto:  

Čl. III. bod 4. se ruší a nově zní: 

4. Celková cena za  dílo: 

bez DPH činí                                                                          1 331 047,- Kč 

DPH 21 % činí                                                     279 519,87 Kč                     

Celková cena za provedení díla vč. DPH činí                       1 610 566,87 Kč 

 

Z toho činí: 

 cena za realizaci díla:  Cena bez DPH ………………… 1 017 167,- Kč 

    DPH ……………………………..    213 605,07 Kč 

    Cena včetně DPH ……………..  1 230 772,07 Kč 

 

1 rok péče o vysazený porost: Cena bez DPH ……………….     169 400,- Kč 

    DPH ……………………………..       35 574,- Kč 

    Cena včetně DPH ……………..      204 974,- Kč 

 



                                                                                                                                           Č. sml. objednatele:  
                                                                                                                                          Č. sml. zhotovitele:   

3/3 
 

2 rok péče o vysazený porost: Cena bez DPH ………………..       76 210,- Kč 

    DPH ……………………………..        16 004,10 Kč 

    Cena včetně DPH ……………..        92 214,10 Kč 

 

3 rok péče o vysazený porost: Cena bez DPH ……………….        68 270,- Kč 

    DPH ……………………………..        14 336,70 Kč 

Cena včetně DPH ……………..         82 606,70 Kč 

 

Ostatní ujednání Smlouvy na nákup a výsadbu porostu a péče o porost č. 97-2018-523101 ze 

dne 1. 2. 2018 zůstávají v platnosti. 

 

 

V Brně dne: 23.10.2020 

 

V Brně dne: 21.10.2020 

 

 

 

 

………………………………………….. …………………………………… 

Ing. Renata Číhalová 
ředitelka Krajského pozemkového úřadu 
pro Jihomoravský kraj  

Ing. Slavomil Dokulil 

jednatel 

KAVYL, spol. s r.o. 

 

 

 

Za správnost vyhotovení: Ing. Marta Gerychová 

 

 

 

 

 



Rozpočet:

21,0 %  činí :

21,0 %  činí :

21,0 %  činí :

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Název  akce :

Projektová dokumentace pro realizaci větrolamu VN 1 a realizaci obnovy 

větrolamu VS 11 v k.ú. Velký Karlov

Zhotovitel : KAVYL, spol. s r.o.

Objednatel : Česká republika- Státní pozemkový úřad

Počet listů :

Část B: Následná péče - stavba 2, Obnova větrolamu VS 11 v k.ú. Velký Karlov

Zpracovatel projektu :

Ing. Jaroslav Krejčí, Na Svahu 18, Znojmo PSČ 669 02                                               

e-mail: jarkrejci@volny.cz,   tel:723 158 944

Rozpočtové náklady 
Část A: Realizace -  stavba 2, Obnova větrolamu VS 11 v k.ú. Velký Karlov

Základ pro DPH 1 017 166,71 Kč

DPH 213 605,01 Kč

Cena za část A - celkem 1 230 771,72 Kč

Základ pro DPH 313 880,00 Kč

DPH 65 914,80 Kč

Cena za část B - celkem 379 794,80 Kč

Cena souhrnná , část A - Realizace a část B - Následná péče

Základ pro DPH 1 331 046,71 Kč

DPH 279 519,81 Kč

CENA  CELKEM 1 610 566,52 Kč

Za zhotovitele Za objednatele

Jméno : Ing. Slavomil Dokulil Jméno :   

Datum : 2.1.2018 Datum :

Podpis: Podpis:

Poznámka :



specifikace Popis MJ Množství Jedn. cena Cena bez DPH DPH21% Cena s DPH

Realizace - stavba 2, Obnova větrolamu VS 11 v k.ú. Velký Karlov

soupis prací s výkazem výměr

1 práce všeobecné a nestavebního charakteru - DPH 21%

012 00-2000 geodetické zaměření - vytýčení pozemku k realizaci větrolamu bm 934,00 10,00 9 340,00 1 961,40 11 301,40

2 práce - DPH 21%

kácení  , příprava půdy

112 10-1101

Kácení stromů, vč odvětvení (listnaté dřeviny) -  D kmene 100 - 300 mm  počet stromů dle tabulky "Určení počtu stromů souvislého porostu na 

ploše" ks 166,00 100,00 16 600,00 3 486,00 20 086,00

112 10-1102

Kácení stromů, vč odvětvení (listnaté dřeviny) -  D kmene 300 - 500 mm  počet stromů dle tabulky "Určení počtu stromů souvislého porostu na 

ploše" ks 165,00 350,00 57 750,00 12 127,50 69 877,50

112 15-1112 Pokácení stromu směrové s rozřezáním a složením -pr. kmene  200-300 mm kus 9,00 200,00 1 800,00 378,00 2 178,00

112 15-1113 Pokácení stromu směrové s rozřezáním a složením -pr. kmene  300-400 mm kus 5,00 350,00 1 750,00 367,50 2 117,50

112 15-1114 Pokácení stromu směrové s rozřezáním a složením -pr. kmene  400-500 mm kus 4,00 750,00 3 000,00 630,00 3 630,00

112 15-1115 Pokácení stromu směrové s rozřezáním a složením -pr. kmene  500-600 mm kus 2,00 1 100,00 2 200,00 462,00 2 662,00

112 15-1116 Pokácení stromu směrové s rozřezáním a složením -pr. kmene  600-700 mm kus 2,00 2 500,00 5 000,00 1 050,00 6 050,00

112 15-1117 Pokácení stromu směrové s rozřezáním a složením -pr. kmene  700-800 mm kus 1,00 3 100,00 3 100,00 651,00 3 751,00

R998 23-1311 Přibližování dříví UKT - předpokládané množství  (125  + 6  m3) m3 131,00 150,00 19 650,00 4 126,50 23 776,50

 Odstraňování nevhodných náletových dřevin 

111 21-2361 Odstranění nevhodných dřevin vč.pařezu  - do pr 100 mm výšky nad 1m(přes 500 m2)  - složení do 50m, úprava terénu se zhutněním ha 0,64 450 000,00 288 000,00 60 480,00 348 480,00

R112 10-1140 Snesení klestu ha 0,64 50 000,00 32 040,00 6 728,40 38 768,40

111 25-1111-J

Štěpkování- drcení ořezaných větví strojově (vč. naložení, složení  a odvozu do 20km) Mj - objem nadrcené hmoty  - předpokládané množství 

(131m3 nehroubí z kácených stromů  ) , provedení jaro m3 131,00 250,00 32 750,00 6 877,50 39 627,50

111 25-1111-P

Štěpkování- drcení ořezaných větví strojově (vč. naložení, složení  a odvozu do 20km) Mj - objem nadrcené hmoty  - předpokládané množství 

(60m3 dřevní hmota z odstranění nevhodných dřevin ) , provedení podzim m3 60,00 250,00 15 000,00 3 150,00 18 150,00

Ruční příprava plochy k zalesnění ** (** Ruční příprava plochy k zalesnění - křovinořez, JMP - odstranění nežádoucí buřeně, klestu apod.) 3 x 0,64 

ha ha 1,92 12 000,00 23 040,00 4 838,40 27 878,40

Odvoz dřeva z těžby na odvozní místo

998 23-1311

Přesuny hmot do 5000 m vodorovně - Přibližování dříví  na odvozní místo vč. naložení a složení - předpokládané množství  (131 m3 - odhad 115 t - 

většinové zastoupení topol ) t 115,00 150,00 17 250,00 3 622,50 20 872,50

oplocení 0,00

R348 95-1250 Oplocení lesních kultur vč. vjezdových bran , dřevěnými kůly rozteč 3m s drátěným pletivem vč. materiálu m 783,00 110,00 86 130,00 18 087,30 104 217,30

výsadba 0,00

184 21-1315 jamková výsadba sazenic s kopáním jamky  25x25 (zabuření 1), zemina 1-2 , vč. donesení sazenice na místo (včetně aplikace hnojiva) ks 3 960,00 40,00 158 400,00 33 264,00 191 664,00

184 21-5112 upevnění dřeviny kůly délky 1 - 2m , (1strom - 1 kůl) ks 3 100,00 8,00 24 800,00 5 208,00 30 008,00

185 80-4312 Zalití rostlin vodou při výsadbě - plocha záhonu přes 20m2 ( 1m3 = 10000 litrů) ( 5 l na jeden strom,  2 l na jeden keř ) m3 18,08 80,00 1 446,40 303,74 1 750,14

185 85-1121

Dovoz vody pro zálivku rostlin do 1000m (započteny náklady za čerpání vody) za každých započatých 1km - příplatek 17,5Kč    (cena 289 + 

17,5x5km = 376,5 kč) m3 18,08 300,00 5 424,00 1 139,04 6 563,04

184 81-3111 Ošetření a ochrana stromů proti škodám způs.hlodavci, nátěrem a postřikem ks 3 960,00 3,00 11 880,00 2 494,80 14 374,80

998 23-1311 Přesuny hmot   do 5000 m vodorovně t 23,38 350,00 8 181,27 1 718,07 9 899,34



rostlinný materiál - DPH 21%

RC1 Acer platanoides L. – javor mléč, poloodrostek, velikost 81-120 cm ks 240,00 28,00 6 720,00 1 411,20 8 131,20

RC2 Carpinus betulus L. – habr obecný, poloodrostek, velikost 81-120 cm ks 40,00 33,00 1 320,00 277,20 1 597,20

RC3 Euonymus verrucosus – brslen bradavičnatý, sazenice, velikost 30-60 cm ks 100,00 38,00 3 800,00 798,00 4 598,00

RC4 Ligustrum vulgare – ptačí zob obecný, sazenice, velikost 30-60 cm ks 120,00 17,00 2 040,00 428,40 2 468,40

RC5 Prunus avium L. – třešeň ptačí, poloodrostek, velikost 81-120 cm ks 20,00 28,00 560,00 117,60 677,60

RC6 Quercus petraea – dub zimní,  poloodrostek, velikost 81-120 cm ks 420,00 33,00 13 860,00 2 910,60 16 770,60

RC7 Rosa canina - růže šípková, sazenice, velikost 30-60 cm ks 120,00 17,00 2 040,00 428,40 2 468,40

RC8 Tilia cordata Mill. – lípa malolistá, poloodrostek, velikost 81-120 cm ks 120,00 28,00 3 360,00 705,60 4 065,60

RC9 Viburnum lantana – kalina tušalaj, sazenice, velikost 30-60 cm ks 140,00 17,00 2 380,00 499,80 2 879,80

RD1 Acer platanoides L. – javor mléč, poloodrostek, velikost 81-120 cm ks 360,00 28,00 10 080,00 2 116,80 12 196,80

RD2 Carpinus betulus L. – habr obecný, poloodrostek, velikost 81-120 cm ks 80,00 33,00 2 640,00 554,40 3 194,40

RD3 Crataegus laevigata – hloh obecný,  sazenice, velikost 30-60 cm ks 120,00 17,00 2 040,00 428,40 2 468,40

RD4 Euonymus verrucosus – brslen bradavičnatý, sazenice, velikost 30-60 cm ks 100,00 38,00 3 800,00 798,00 4 598,00

RD5 Ligustrum vulgare – ptačí zob obecný, sazenice, velikost 30-60 cm ks 120,00 17,00 2 040,00 428,40 2 468,40

RD6 Prunus avium L. – třešeň ptačí, poloodrostek, velikost 81-120 cm ks 144,00 28,00 4 032,00 846,72 4 878,72

RD7 Quercus petraea – dub zimní,  poloodrostek, velikost 81-120 cm ks 1 240,00 33,00 40 920,00 8 593,20 49 513,20

RD8 Quercus robur L. – dub letní , poloodrostek, velikost 81-120 cm ks 192,00 33,00 6 336,00 1 330,56 7 666,56

RD9 Sorbus torminalis – jeřáb břek, poloodrostek, velikost 81-120 cm ks 24,00 80,00 1 920,00 403,20 2 323,20

RD10 Tilia cordata Mill. – lípa malolistá, poloodrostek, velikost 81-120 cm ks 120,00 28,00 3 360,00 705,60 4 065,60

RD11 Viburnum lantana – kalina tušalaj, sazenice, velikost 30-60 cm ks 140,00 17,00 2 380,00 499,80 2 879,80

materiál - DPH 21%

R184 100-2113 Hnojivo - vícesložkovétabletové hnojivo tableta – (1 sazenice  2 ks) kus 7 920,00 1,00 7 920,00 1 663,20 9 583,20

R184 81-3111 přípravek proti škodám způs.hlodavci - AVERSOL (1kg na 250ks sazenic) kg 15,84 56,00 887,04 186,28 1 073,32

R184 21-5112  kůly k upevnění dřeviny, délka 1 - 2m + úvazek, (1strom - 1 kůl) ks 3 100,00 22,00 68 200,00 14 322,00 82 522,00

Cena bez DPH DPH 21 % Cena včetně 

DPH

CELKEM V KČ 1 017 166,71 213 605,01 1 230 771,72

Vysvětlivky :

poloodrostek kontejnery o objemu 3 a 5 l.

sazenice balené sazenice velikosti 30-60 cm 

112 10-1101,2

Kácení stromů, vč odvětvení , počet stromů dle tabulky "Určení počtu stromů souvislého porostu na ploše" celkový počet stromů cca 333ks

D kmene 100 - 300 mm  - 166 ks

D kmene 300 - 500 mm  - 165 Ks

Těžba dřevin,

Štěpkování,

přibližování dříví  

předpokládané množství - vychází z hospodářské knihy podílem plochy a zásob dřevní hmoty

185 80-4312 Zalití rostlin vodou

cen.soustava ÚRS = http://www.urspraha.cz/ - (číselný kod)

520 ks stromů na 1 ha

plocha 0,6408 ha

stromů dle tabulky 333ks

5 l na jeden strom,  2 l na jeden keř za 1 týden (1x zalití)

3100 ks stromů  x 5 l = 15500 l za 1 týden

860 ks keřů x 3 l = 2580 l za 1 týden



cena tržní, dle obecných standardů na trhu v ČR  = R,číselný kod)



Povýsadbová péče - roční rozsah prací v 1 roce

184 80-3215 vylepšení výsadby, dosadby dřevin do 100 % počtu ks dle dokumentace (10 %) ks 396,00 50,00 19 800,00 4 158,00 23 958,00

RCD dosadby - dřeviny do 100 % počtu kusů dle dokumentace (10 %) průměrná cena sazenice ks 396,00 25,00 9 900,00 2 079,00 11 979,00

184 81-5172 Ožínání sazenic celoplošné (4 x ročně) - ruční ožínání, střední viditelnost ,   v.30-60cm ( 0,64 ha x 4 ročně) ha 2,56 10 000,00 25 600,00 5 376,00 30 976,00

R348 95-125 kontrola oplocení + práce (oprava pletiva  + kůly  ) (5 %) bm 39,00 100,00 3 900,00 819,00 4 719,00

185 80-4312 Zalití rostlin vodou - plocha záhonu přes 20m2 (16 x ročně) m3 290,00 80,00 23 200,00 4 872,00 28 072,00

185 85-1121 Dovoz vody pro zálivku rostlin do 1000m (započteny náklady za čerpání vody) m3 290,00 300,00 87 000,00 18 270,00 105 270,00

sadové úpravy - materiál ostatní - celkem 169 400,00 35 574,00 204 974,00

Povýsadbová péče - roční rozsah prací v 2 roce méněpráce+vícepráce

184 80-3215 vylepšení výsadby, dosadby dřevin do 100 % počtu ks dle dokumentace (10 %) ks 198,00 30,00 5 940,00 1 247,40 7 187,40

RCD dosadby - dřeviny do 100 % počtu kusů dle dokumentace (10 %) průměrná cena sazenice ks 198,00 15,00 2 970,00 623,70 3 593,70

184 81-5172 Ožínání sazenic celoplošné (4 x ročně) - ruční ožínání, střední viditelnost ,   v.30-60cm ( 0,64 ha x 4 ročně) ha 2,56 10 000,00 25 600,00 5 376,00 30 976,00

R348 95-125 kontrola oplocení + práce (oprava pletiva  + kůly  ) (5 %) bm 39,00 100,00 3 900,00 819,00 4 719,00

185 80-4312 Zalití rostlin vodou - plocha záhonu přes 20m2 (8 x ročně) m3 145,00 40,00 5 800,00 1 218,00 7 018,00

185 85-1121 Dovoz vody pro zálivku rostlin do 1000m (započteny náklady za čerpání vody) m3 145,00 100,00 14 500,00 3 045,00 17 545,00

184 80-2613 Chemické odplevelení po založení kultury v rovině-hnízdově m2 5 000,00 3,50 17 500,00 3 675,00 21 175,00

sadové úpravy - materiál ostatní - celkem 76 210,00 16 004,10 92 214,10

Povýsadbová péče - roční rozsah prací v 3 roce

184 80-3215 vylepšení výsadby, dosadby dřevin do 100 % počtu ks dle dokumentace (10 %) ks 198,00 10,00 1 980,00 415,80 2 395,80

RCD dosadby - dřeviny do 100 % počtu kusů dle dokumentace (10 %) průměrná cena sazenice ks 198,00 5,00 990,00 207,90 1 197,90

184 81-5172 Ožínání sazenic celoplošné (4 x ročně) - ruční ožínání, střední viditelnost ,   v.30-60cm ( 0,64 ha x 4 ročně) ha 2,56 10 000,00 25 600,00 5 376,00 30 976,00

R348 95-125 kontrola oplocení + práce (oprava pletiva  + kůly  ) (5 %) bm 39,00 100,00 3 900,00 819,00 4 719,00

185 80-4312 Zalití rostlin vodou - plocha záhonu přes 20m2 (16 x ročně) m3 290,00 20,00 5 800,00 1 218,00 7 018,00

185 85-1121 Dovoz vody pro zálivku rostlin do 1000m (započteny náklady za čerpání vody) m3 290,00 50,00 14 500,00 3 045,00 17 545,00

184 21-5152 odstranění ukotvení dřeviny kůly (1 kůly á 1 strom+ úvaz) včetně likvidace ks 3 100,00 5,00 15 500,00 3 255,00 18 755,00

sadové úpravy - materiál ostatní - celkem 68 270,00 14 336,70 82 606,70

CELKEM V KČ 313 880,00 65 914,80 379 794,80

Následná péče - stavba 2, Obnova větrolamu VS 11 v k.ú. Velký Karlov


